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Cukrzyca typu 2 coraz częstszym problemem
u dzieci i młodzieży
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Do niedawna cukrzyca typu 2 była uważana za
przypadłość wieku dorosłego. Obecnie coraz więcej przypadków choroby obserwuje się u
dzieci i nastolatków. Naukowcy sugerują, że przyczyną tego stanu jest wzrost częstotliwości
występowania otyłości wśród młodzieży. Aby zatrzymać epidemię, organizacje zajmujące się
zdrowiem publicznym na całym świecie prowadzą liczne kampanie społeczne na temat
profilaktyki cukrzycy.

Cukrzyca to pierwsza choroba niezakaźna uznana przez Organizację Narodów Zjednoczonych za
epidemię XXI wieku. Na świecie cierpi na nią 382 miliony osób, w tym 3 miliony Polaków. 90 proc.
przypadków choroby to cukrzyca typu 2, która jest wywołana głównie przez czynniki środowiskowe.

– W dzisiejszych czasach żyjemy bardzo szybko, jemy przetworzone jedzenie, jesteśmy tzw.
społeczeństwem trzech foteli – fotel w domu, fotel w samochodzie, fotel w pracy. Zapominamy o tym,
że nasz organizm potrzebuje ruchu i odpowiedniego żywienia – mówi agencji informacyjnej Newseria
Lifestyle Kamila Szarejko, kierownik projektów w Fundacji Medicover.

Do niedawna cukrzyca typu 2 była uważana za przypadłość wieku dorosłego. Obecnie coraz więcej
przypadków choroby obserwuje się u dzieci i nastolatków. Naukowcy sugerują, że przyczyną tego
stanu jest wzrost częstotliwości występowania otyłości wśród młodzieży, który z kolei wynika ze
zmiany wzorców spędzania wolnego czasu i niewłaściwej diety.

Szacuje się, że w 2035 roku liczba chorych na cukrzycę typu 2 może sięgnąć 592 milionów. Aby
zatrzymać epidemię, organizacje zajmujące się zdrowiem publicznym na całym świecie prowadzą
liczne kampanie społeczne na temat profilaktyki cukrzycy. Jedną z nich jest polski program
„ProZdro!”, czyli Ogólnopolski Program Profilaktyki Cukrzycy i Chorób Cywilizacyjnych skierowany
do gimnazjalistów z pierwszych klas.

– Nie mówimy o diecie, odchudzaniu, tylko o wiedzy, którą można wykorzystywać potem przez całe
życie i która jest profilaktyką nie tylko cukrzycy typu 2, lecz także innych chorób cywilizacyjnych
wynikających z tego, w jakim środowisku żyjemy. Lepiej jest zapobiegać niż leczyć. A tę pigułkę
zdrowia mamy we własnej ręce – to jest odpowiednia ilość ruchu, odpowiednie żywienie oraz
środowisko pozbawione tytoniu – tłumaczy Kamila Szarejko.

Pierwszym etapem programu jest badanie przesiewowe 30 tys. dzieci z czterech największych
polskich miast. Z tej grupy zostaną wyłonione osoby zagrożone chorobami cywilizacyjnymi, w tym
cukrzycą typu 2.

– Te dzieci wraz z rodzicami zapraszamy do drugiego etapu. Jest to bezpłatny 2-letni program,
podczas którego rodzic i dziecko mają dostęp do czterech specjalistów – lekarza, dietetyka,
specjalisty od aktywności fizycznej i psychologa. Mogą uzyskać pełną informację na temat tego,
w jaki sposób wyeliminować najczęstsze błędy w codziennym życiu – dodaje Szarejko.
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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